
 

 

Kreismeisterschaft Schützenkreis Unstrut Hainich 

Großkaliber Kurzwaffe 9mm 
21.-23. März 2025 

Sportpistole 9 mm Luger - Herren I (2.53.10) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 22 Paschek Daniel Mühlhäuser Sportschützen 173 161 334 

2 10 Böttcher Lars BSC Mühlhausen 105 169 274 

Sportpistole 9 mm Luger - Herren II (2.53.12) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 7 Rädle Jan BSC Mühlhausen 141 135 276 

2 17 Finger Andreas Schlotheimer SV 125 129 254 

3 23 Lambeck Christian BSC Mühlhausen 109 138 247 

4 11 Abelmann Patrick Hainicher SGi 51 99 150 

5 5 Koßwig Matthias BSC Mühlhausen 73 61 134 

 

 

 

 

 

 



Sportpistole 9 mm Luger - Herren III (2.53.14) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 8 Welzel Mario Hainicher SGi 153 158 311 

2 3 Pößel Marco BSC Mühlhausen 136 147 283 

3 24 Osterland Frank Schlotheimer SV 130 150 280 

4 6 Meier Frank SV Bollstedt 148 128 276 

5 18 Bohse Stephan Schlotheimer SV 115 124 239 

6 4 Seybusch Roberto SV Bad Langensalza 85 124 209 

7 19 Behnke Nico Mühlhäuser Sportschützen 88 109 197 

8 16 Ulrich Stephan BSC Mühlhausen 90 102 192 

Sportpistole 9 mm Luger - Herren IV (2.53.16) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S Summe 

1 2 Schöler Peter  SGem 32-1998 e. V. 158 170 328 

2 1 Ackermann Klaus  Hainicher SGi 140 167 307 

3 20 Finger Hans-Joachim  Schlotheimer SV 149 145 294 

4 26 Lebsanft Andreas  Schlotheimer SV 121 172 293 

5 15 Schröder Jörg  Herbslebener SV 139 121 260 

6 21 Schwendig Falko  Schützen-u.Heimatverein Saalfeld 109 150 259 

7 13 Sittig Peter  Schlotheimer SV 113 130 243 

8 9 Meier Volker  SV Bollstedt 105 96 201 

9 12 Vattrodt Dietmar  Schlotheimer SV 67 130 197 

10 27 Roth Hans-Peter  Schlotheimer SV 49 64 113 

11 25 Kästner Bernd  Schlotheimer SV 18 78 96 

12 14 Böttcher Dietmar  BSC Mühlhausen 51 45 96 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportpistole 9 mm Luger - Mannschaft 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 Schlotheimer SV 867 

Hans-Joachim Finger 294 

Andreas Lebsanft 293 

Frank Osterland 280 

2 BSC Mühlhausen 833 

Marco Pößel 283 

Jan Rädle 276 

Lars Böttcher 274 

3 Hainicher SGi 768 

Mario Welzel 311 

Klaus Ackermann 307 

Patrick Abelmann 150 

4 Schlotheimer SV 736 

Andreas Finger 254 

Peter Sittig 243 

Stephan Bohse 239 

5 BSC Mühlhausen 573 

Christian Lambeck 247 

Stephan Ulrich 192 

Matthias Koßwig 134 

6 Schlotheimer SV 406 

Dietmar Vattrodt 197 

Hans-Peter Roth 113 

Bernd Kästner 96 

 


